ДОГОВОР № Л-__/___
на оказание платных услуг (работ) по лабораторному контролю

г. Санкт-Петербург «__» ________202__г.

_________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________,
действующего на основании _______________________________, с одной стороны, и
Санкт-Петербургское государственное казённое учреждение «Центр комплексного
благоустройства» (краткое наименование – СПб ГКУ «ЦКБ»), именуемое в
дальнейшем Исполнитель, в лице
_________________________________________________________, действующего на
основании __________________________________________________, с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение лабораторных
испытаний дорожно-строительных материалов и лабораторный контроль качества
производства работ на объектах дорожного строительства, ремонта и благоустройства
(далее – работы) в соответствии с областью деятельности дорожно-строительной
испытательной лаборатории, по Заявкам Заказчика.
1.2. Заказчик обязуется принять выполненные Исполнителем работы и оплатить их
результат в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.3. Исполнитель в своей работе руководствуется действующей нормативной
документацией, устанавливающей требования к испытываемой продукции и методам
её испытаний (замеров).

2. Стоимость работ.
2.1. Цена Договора является открытой.
2.2. Стоимость фактически выполненных Исполнителем работ по Договору
устанавливается в зависимости от количества и вида испытаний, в соответствии с
Перечнем платных услуг (работ), оказываемых дорожно-строительной испытательной
лаборатории управления контроля качества и эксплуатации дорог СПб ГКУ «ЦКБ»,
указанного в Приложении №1, НДС не облагается (п.п.4.1 п.2 ст.146 НК РФ).
2.3. В случае изменения ценообразующих факторов и пересмотра расценок,
указанных в Приложении № 1, стоимость выполненных работ формируется исходя из
расценок, действующих на дату проведения лабораторных испытаний.

3. Платежи и расчёты.
3.1. Оплата выполненных Исполнителем работ по настоящему Договору
производится в денежной форме в течение 10-ти банковских дней после подписания
акта сдачи-приёмки выполненных работ.

4. Сроки выполнения работ.
4.1. Сроки начала и окончания работ определяются Исполнителем в зависимости от
объёма и видов работ, указанных в Заявке Заказчика и могут быть изменены
Исполнителем в одностороннем порядке в связи с основными обязательствами

дорожно-строительной испытательной лаборатории по выполнению Государственного
задания.

5. Порядок сдачи и приёмки работ.
5.1. Сдача – приёмка выполненных Исполнителем работ производится сторонами в
следующем порядке:
5.1.1. По окончании работ Исполнитель представляет Заказчику акты сдачи-приёмки
выполненных работ в двух экземплярах с указанием наименования и стоимости работ и
счёт на оплату.
5.1.2. Заказчик в течение 5-ти рабочих дней с момента получения документов от
Исполнителя, рассматривает их и направляет Исполнителю подписанный акт сдачи-
приёмки или мотивированный отказ от приёмки работ.
5.1.3. Исполнитель передает Заказчику результаты испытаний (замеров) после
предъявления Заказчиком копии банковских документов, подтверждающих оплату
работ в соответствии с разделом 3 Договора.

6. Обязанности сторон.
6.1. Заказчик обязуется:
6.1.1. Предоставлять Исполнителю заявку (задание) на выполнение работ с указанием
их видов, объёмов, контактного телефона ответственного лица. Заявка подаётся
минимум за 2 рабочих дня до желаемой даты и подлежит устному согласованию между
Заказчиком и Исполнителем.
6.1.2. Обеспечивать Исполнителя транспортным средством для выполнения работ.
6.1.3. Предоставлять Исполнителю фронт работ.
6.1.4. Своевременно производить оплату выполненных Исполнителем работ в
порядке, предусмотренном пунктами 2 и 3 настоящего Договора.
6.1.5. Оплачивать счета за работы, выполненные третьими лицами.
6.2. Исполнитель обязуется:
6.2.1. Выполнить работы в дату, назначенную согласно пункту 6.1.1.
6.2.2. Обеспечить качественное выполнение порученных Заказчиком работ по
предмету настоящего Договора, используя новейшие достижения науки и техники.
6.3. Исполнитель имеет право:
6.3.1. Ограничить объёмы платных работ (услуг) из-за основных обязательств по
выполнению Государственного задания.
6.4. Изменить в одностороннем порядке, без согласования с Заказчиком, сроки
выполнения работ в связи с основными обязательствами дорожно-строительной
испытательной лаборатории по выполнению Государственного задания.
6.4.1. В случае необходимости, по согласованию с Заказчиком, привлекать для
выполнения работ третьих лиц.

7. Ответственность сторон.
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему
Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
Законодательством Российской Федерации.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях
обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя
предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война,

гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения,
наводнения и другие природные стихийные бедствия.
8.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств
непреодолимой силы.
8.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по
Договору, обязана в течение 3-х (трёх) дней известить другую сторону о наступлении
вышеуказанных обстоятельств.
8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться
более 3-х месяцев, то Исполнитель и Заказчик обсудят, какие меры следует
предпринять для продолжения договорных отношений. Если стороны не смогут
договориться в течение двух месяцев, тогда каждая из сторон вправе потребовать
расторжения Договора, при этом стороны сообщают свое решение о расторжении
Договора не менее чем за 30 дней до его расторжения.

9. Решение спорных вопросов
9.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, при
условии, что стороны приняли все меры к их урегулированию путём взаимных
переговоров, но не пришли к соглашению, решаются в Арбитражном суде Санкт-
Петербурга и Ленинградской области.

10. Срок действия Договора.
10.1. Начало действия Договора – дата подписания Договора.
10.2. Окончание действия Договора – 31 декабря 202____ года.
10.3. Окончание действия Договора в части взаиморасчётов – до полного исполнения
сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

11. Прочие условия.
11.1. Любая договорённость между сторонами, влекущая за собой новые
обстоятельства, не предусмотренные настоящим Договором, считается действительной,
если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного
соглашения.
11.2. При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются нормами
законодательства Российской Федерации.
11.3. В случае, если Заказчик требует досрочного расторжения Договора по
основаниям, предусмотренным в пункте 8.4. Договора, то он обязан оплатить
Исполнителю произведенные затраты за фактически выполненные работы.
11.4. Приложения, указанные в пункте 12 настоящего Договора, являются
неотъемлемой частью Договора.
11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

12. Приложения.
12.1. Приложение 1: «Перечень платных услуг (работ), оказываемых дорожно-
строительной испытательной лаборатории управления контроля качества и
эксплуатации дорог СПб ГКУ «ЦКБ»» на ___ (______) листах.

13. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик: Исполнитель:

Санкт-Петербургское
государственное казённое
учреждение «Центр комплексного
благоустройства»

Адрес местонахождения: Адрес местонахождения: 192019,
Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 14

Тел.:
E-mail:

Тел.: (812) 242-35-87
E-mail: info@guckb.spb.ru
ИНН 7840424142
КПП 784101001
р/с 03100643000000017200 УФК по
г.Санкт-Петербургу (Комитет по
благоустройству Санкт-Петербурга,
л/сч 04722280250)
БИК 014030106
ОКАТО: 40908000

/________________/ _______________ /________________/ _______________
м.п. м.п.

mailto:info@guckb.spb.ru

Приложение № 1
к Договору № Л-__/___

от «__» ________202___г.

Перечень платных услуг (работ), оказываемых в 202_____ году
дорожно-строительной испытательной лаборатории

управления контроля качества и эксплуатации дорог
СПб ГКУ «ЦКБ»

(выписка из распоряжения Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга от ___.___._____ №____-р)

№
п/п

Марки-
ровка Наименование расценки (платной услуги, работы) Единица

измерения

Стоимость
без НДС,

руб.

1

2

…

n

Повышающие коэффициенты (К) на платные услуги (работы):
К=1,1, К=1,2, К=1,3 – на отбор и испытания проб, отобранных не с поверхности.
Коэффициенты К=1,1; 1,2; 1,3 применяются на усмотрение исполнителя работ в
зависимости от тяжести условий проведения работ;
К=1,4 – на работы, выполняемые при неблагоприятных погодных условиях и
тяжёлых условий для проведения работ (например: дождь, снегопад, сильный
мороз, открытое движение автотранспорта и т.п.);
К=1,5 – на отбор и испытания связных грунтов.

Примечания:
1. Для проведения выездных работ наличие автотранспорта обеспечивает Заказчик.
2. Все испытания, замеры делаются в соответствие с нормативными документами,

действующими на момент испытаний, замеров.
3. Стоимость услуг (работ) НДС не облагается (п.п.4.1. п.2 ст.146 НК РФ).

Заказчик: Исполнитель:

/________________/ _______________ /________________/ _______________
м.п. м.п.